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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Jėzaus Kristaus, Dovydo Sūnaus, Abraomo 
sūnaus, kilmės knyga.

Abraomui gimė Izaokas, Izaokui gimė Jo-
kūbas, Jokūbui gimė Judas ir jo broliai. Judui 
gimė Faresas ir Zara iš Tamaros, Faresui gimė 
Esromas, Esromui gimė Aramas. Aramui gimė 
Aminadabas, Aminadabui gimė Naasonas, 
Naasonui gimė Salmonas. Salmonui gimė Boo-
zas iš Rachabos, Boozui gimė Jobedas iš Rutos, 
Jobedui gimė Jesė. Jesei gimė karalius Dovydas.

Dovydui gimė Saliamonas iš Urijo žmonos. 
Saliamonui gimė Roboamas, Roboamui gimė 
Abijas, Abijui gimė Asafas. Asafui gimė Juoza-
patas, Juozapatui gimė Joramas, Joramui gimė 
Ozijas. Ozijui gimė Joatamas, Joatamui gimė 
Achazas, Achazui gimė Ezekijas. Ezekijui gimė 
Manasas, Manasui gimė Amonas, Amonui 
gimė Jozijas. Jozijui gimė Jechonijas ir jo broliai 
ištrėmimo į Babiloniją laikais.

Po ištrėmimo į Babiloniją Jechonijui gimė Sa-
latielis, Salatieliui gimė Zorobabelis, Zoroba-
beliui gimė Abijudas, Abijudui gimė Eliakimas, 

Eliakimui gimė Azoras. Azorui gimė Sadokas, 
Sadokui gimė Achimas, Achimui gimė Eliju-
das. Elijudui gimė Eleazaras, Eleazarui gimė 
Matanas, Matanui gimė Jokūbas, Jokūbui 
gimė Juozapas – vyras Marijos, iš kurios gimė 
Jėzus, vadinamas Kristumi – Mesiju.

Jėzaus Kristaus gimimas buvo toksai. Jo mo-
tina Marija buvo susižadėjusi su Juozapu; dar 
nepradėjus jiems kartu gyventi, Šventosios 
Dvasios veikimu, ji tapo nėščia. Jos vyras Juo-
zapas, būdamas teisus ir nenorėdamas daryti 
jai nešlovės, sumanė tylomis ją atleisti.

Kai jis nusprendė taip padaryti, per sapną pa-
sirodė jam Viešpaties angelas ir tarė: „Juozapai, 
Dovydo sūnau, nebijok parsivesti į namus savo 
žmonos Marijos, nes jos vaisius yra iš Šventosios 
Dvasios. Ji pagimdys sūnų, kuriam tu duosi 
vardą Jėzus, nes jis išgelbės savo tautą iš nuo-
dėmių“.

    Visa tai įvyko, kad išsipildytų Viešpaties žo-
džiai, pasakyti pranašo lūpomis: „Štai mergelė 
nešios įsčiose ir pagimdys sūnų, ir jis vadinsis 
Emanuelis“, o tai reiškia: „Dievas su mumis“.

Laiminga tu, Švenčiausioji 
Mergele Marija, ir verta 

garbės visokios,
nes iš tavęs užtekėjo 

teisingumo saulė – mūsų 
Dievas, Kristus  

EVANGELIJA (Mt 1, 1–16. 18–23)   
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PASIRUOŠIMAS PIRMOSIOS KOMUNIJOS IR  
SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAMS VILNIAUS BERNARDINUOSE      

9–14 METŲ VAIKUS kviečiame ruoštis Susitaikinimo ir Eucharistijos 
(Pirmosios Komunijos) sakramentui. Užsiėmimai vyks kartą per savai-
tę, prasidės spalio mėnesį ir tęsis iki gegužės mėnesio. Pamokėlės vyks 
tiek sekmadieniais (prieš ir po šv. Mišių), tiek darbo dienomis, antroje 
dienos pusėje.

Elektroninė registracija į užsiėmimus prasidės rugsėjo 19 d., 9.00 val. 
(registracija tęsis iki spalio 3 d.). Registruojantis matysite visą užsiėmi-
mų grafiką ir galėsite pasirinkti jums patogų užsiėmimo laiką ir savai-
tės dieną. Nuorodą į elektroninę registraciją artėjant rugsėjo 19 d. rasite 
mūsų svetainėje ar Facebook paskyroje Vilniaus Bernardinai.

15–18 METŲ JAUNUOLIUS kviečiame ruoštis Sutvirtinimo sakramentui priimti. Norint 
užsiregistruoti į Sutvirtinimo sakramento pasiruošimo užsiėmimus jaunuoliams, galios ta pati 
nuoroda į elektroninę registraciją. 

SUAUGUSIŲJŲ PASIRENGIMAS KRIKŠTUI, PIRMAJAI KOMUNIJAI IR SUTVIR-
TINIMO SAKRAMENTAMS prasidės spalio mėnesį. Registracija į užsiėmimus suaugusiems 
vyks spalio 13 d., 14 val. Bernardinų bažnyčioje. Paskaitos vyks antrą ir ketvirtą mėnesio sekma-
dieniais, 14 val., nuo spalio iki gegužės mėn. Suaugusius įkrikščioninimo sakramentams ruoš  
br. kun. Arūnas Peškaitis OFM.

Kilus klausimams rašykite el. paštu violeta.bernardinai@gmail.com arba skambinkite  
tel. +370 616 96929. Laukiame jūsų Vilniaus Bernardinuose!

VULNERA DOLORIS: GIACOMO CARISSIMI SAKRALINĖ MUZIKA  
ŠV. PRANCIŠKAUS JUBILIEJUI  

2024 m. rugsėjo 17 d. 18 val. Vilniaus Bernardinų bažnyčioje 
Tartpautinis senosios muzikos ansamblis „Canto Fiorito“

2024 metais sukanka 800 metų nuo Pranciškaus Asyžiečio stigmų atsivėrimo – Kristaus kančios 
žaizdų, pasirodžiusių Pranciškaus kūne, jam besimeldžiant prieš Nukryžiuotąjį ant Vernos kal-
no. Rugsėjo 17 dieną visa pranciškoniškoji bendruomenė mini šį stebuklą, įvykusį likus dviems  
metams iki šventojo mirties.
Tarptautinis senosios muzikos ansamblis „Canto Fiorito“ kviečia į koncertą, kuriame pristatys 
specialiai šiai ypatingai religinei progai sukurtą naują programą.
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Šiandieną – nuostabi Mari-
jos, Jėzaus Motinos,  
Švč. Mergelės gimimo 
šventė. Kaipgi galėtume 

nesveikinti tos, kuri suteikė Jėzui g yvybę? Ji yra 
mūsų Atpirkėjo Motina.
Ilgame Jėzaus genealogijos skaitinyje Matas at-
skleidžia, kad Jėzus yra Mesijas. Visa prasidėjo 
pažadu pirmiesiems tėvams, ir čia Matas prime-
na Abraomui duotus pažadus. Jis yra Abraomo 
sūnus, Sūnus Dovydo, karališkos kilmės. Ilgoje 
protėvių eilėje matome šventuosius ir nusidėjėlius. 
Jėzus įsiterpia į šią eilę, idant išlaisvintų mus 
iš nuodėmės, atpirktų. Mergelės gimimas leidžia 
mums pasitikėti slėpininga Dievo galia mūsų 
gyvenime. Ir Juozapas, teisus vyras, yra mums 
pavyzdys, idant g yventume tikėdami, rūpindamie-
si bei mylėdami.
Daug būtų galima kalbėti apie Jėzaus gimimą, 
apie Juozapą, tačiau šiandien džiaugiamės ir 
kreipiame žvilgsnius į mūsų meilingą ją Motiną 
Mariją. Kai kurie žmonės baiminasi skirti Mari-
jai pernelyg daug dėmesio ir šlovės. Pasak  

šv. Maksimiljono Kolbės: „Negalime suteikti Ma-
rijai didesnės garbės už tą, kurią pats Dievas yra 
Jai suteikęs.“ Jėzus atidavė ją mums Kalvarijoje 
kaip Motiną.
Žvelgdami į Šiluvos istoriją, regime, kaip Ji 
rūpinosi ir globojo mūsų tėvynę Lietuvą. Visuose 
mūsų varguose Ji buvo ir bus mums artima. Ga-
lime melstis drauge su šv. Bernardu: „Pavojuose, 
sunkumuose, abejonėse aš visuomet mąstysiu apie 
Tave, o Marija. Visuomet į Tave kreipsiuos. Te-
gul Tavasis vardas, o Mergele Marija, visuomet 
pasilieka ant mano lūpų ir niekuomet nepalieka 
mano širdies, idant Tavo maldos man padėtų. Pa-
daryk, kad niekuomet neišleisčiau iš akių Tavojo 
g yvenimo pavyzdžio. Sekdamas paskui Tave, o 
Marija, aš neklaidžiosiu; mąstydamas apie Tave 
– nesuklysiu; jeigu Tu paremsi mane, aš nenupul-
siu; jeigu mane globosi, aš niekuomet nebijosiu, 
jeigu lydėsi mane – nepavargsiu, jeigu su meile į 
mane žvelgsi, aš pasieksiu uostą. Amen.“

s. Kūdikėlio Jėzaus Marija Juozapa OCD

 
ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO SEKMADIENIO  

ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Mch 5, 1–4a: Iki laukianti kūdikio pagimdys
Ps 13. P.:  Širdingai aš džiaugiuosi Viešpačiu.

Rom 8, 28–30: Kuriuos Dievas iš anksto numatė, tuos iš anksto ir paskyrė 
Mt 1, 1–16. 18–23: † Jos vaisius yra iš Šventosios Dvasios

Šventas Jeroni-
mas būdamas 
paauglys kažko-
kioje knygelėje 
perskaitė Šven-
čiausiosios Mer-
gelės Marijos gi-
mimo istoriją, o 
po daugelio metų 
ją paprašytas per-

pasakojo, kaip pats galėjo prisiminti.
Joakimas iš Galilėjos miesto Nazareto vedė 
šventą Oną iš Betliejaus. Abu buvo didžiai 
dorybingi ir be priekaištų vykdė visus Vieš-
paties priesakus. Jie visą savo turtą padalino 
į tris dalis: vieną dalį paskyrė šventyklai ir 
jos dvasininkams, antrą – keliauninkams ir 
pavargėliams, o trečią pasiliko savo ir savo 
šeimos reikmėms. Taip jie gyveno dvidešimt 
metų, tačiau vaikų nesusilaukė. Tada davė 
įžadą Dievui, kad jei Jis duotų jiems palikuo-
nį, jį paskirtų tarnauti Viešpačiui. Dėl to per 
vienus metus jie apsilankė trijose didžiausiose 
Jeruzalės šventyklose.
Kai Joakimas su savo giminės nariais atke-
liavo į Jeruzalę, į šventyklos pašventinimo 
iškilmes, kartu su kitais prisiartino prie alto-
riaus ir norėjo paaukoti savo auką. Jį pama-
tęs, šventikas su didžiausiu nepasitenkinimu 
liepė jam išeiti ir priekaištavo, kad jis drįso 
artintis prie Dievo altoriaus, sakydamas, kad 
niekinančiam Įstatymą žmogui nedera aukoti 
Įstatymo Dievui, lygiai kaip bevaikiui, kuris 
nepagausino Dievo tautos, nedera stovėti tarp 

žmonių, turinčių palikuonių.
Jausdamasis atstumtas, Joakimas gėdijosi 
grįžti namo, kad nebūtų panašiai pasmerktas 
ir savo giminės narių, kurie girdėjo visa tai. 
Taigi jis nukeliavo pas piemenis.
Po kurio laiko jam vienam pasirodė angelas, 
apsuptas ryškios šviesos, ir paragino jį, to 
vaizdo sujaudintą, nebijoti, sakydamas: „Aš 
esu Viešpaties angelas, atsiųstas, kad tau pra-
neščiau, jog tavo maldos buvo išklausytos, ir 
aukos Viešpaties buvo pastebėtos. Aš mačiau 
tavo gėdą ir girdėjau, kaip tau neteisingai 
buvo mestas kaltinimas dėl nevaisingumo. 
Dievas baudžia už nuodėmes, o ne už pri-
gimtį, todėl, kai užveria kieno nors įsčias, tai 
padaro dėl to, kad stebuklingai vėl atvertų, ir 
taptų aišku, kad gimusysis yra ne kūniškos 
aistros, o dieviškosios malonės vaisius. Argi 
pirmoji jūsų giminės motina Sara beveik iki 
devyniasdešimties metų nekentė pažeminimo 
už nevaisingumą, o vėliau nepagimdė Izaoko, 
kuriam buvo pažadėtas visų giminių palaimi-
nimas?
Reikia tikėti šia priežastimi ir pavyzdžiais, 
kad vėlyvi pastojimai ir nevaisingų moterų 
gimdymai yra stebuklingi. Todėl tavo žmona 
Ona pagimdys tau dukterį, kurią tu pavadinsi 
Marija. Kaip tu ir žadėjai, ji nuo vaikystės bus 
pašvęsta Viešpačiui ir iš savo motinos įsčių bus 
pilna Šventosios Dvasios. Kaip ji pati gims iš 
nevaisingos motinos, taip ir iš jos stebuklingai 
gims Aukščiausiojo Sūnus, kurio vardas bus 
Jėzus, ir per Jį bus išganytos visos tautos.

ŠVENČIAUSIOS MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS
Iš knygos „Jokūbas Voraginietis. Aukso legenda, arba Šventųjų skaitiniai“ 

                             ŠV. MIŠIŲ VERTIMAS Į GESTŲ KALBĄ 
Mieli parapijiečiai, nuo rugsėjo 22 d., kiekvieną sekmadienį, 10.30 val. Šv. Mišios bus 
verčiamos į gestų kalbą. Vertėjos Ernesta ir Natalija padės dalyvauti liturgijoje klausos 
negalią turintiems žmonėms.

DIDIEJI ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO ATLAIDAI (ŠILINĖS)  
Didieji  Švč. Mergelės Marijos Gimimo atlaidai (Šilinės) Šiluvoje – rugsėjo 6 –15 d.  Atlaidų šūkis –  
iš Laiško žydams „Dievo žodis yra gyvas ir veiksmingas“ (4, 12).  Pagrindinis atlaidų sekmadienis –  
rugsėjo 8-oji, Švč. Mergelės Marijos Gimimo ir Bažnyčios diena. 
Daugiau informacijos rasite kaunoarkivyskupija.lt


